The Priest blows thrice over the water, saying:

XSUFFLO te omnis legio Satanæ, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Amen.

All crew of Satan, I blow thee away, in the name of the Father, and of the Son, and of the Holy Ghost, Amen.

XORCIZO te, creatura aquæ, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, ne communices ulli spiritui immundo; dabis honorem viventi, atque regnanti, Patri, et Filio, et Spiritui Sancto; ut ubicumque aspersa fueris, spiritus immundus ab eo loco recedat. Itemque adjuro te, creatura aquæ, in nomine Jesu Christi Nazareni, Filii Dei vivi regis et judicis nostri; ut sis purgatio, et sanctificatio hominum, quos Deus ad suam sanctam gratiam vocare dignatus est. Te ergo invoco, Domine Sancte, Pater omnipotens, æterne Deus; ut hanc aquam exorcizare, et benedicere pro tua pietate digneris; ut omnis immundus spiritus locum in ea ultra non habeat, vel potestatem: sed ubicumque aspersa fuerit, Angelorum tuorum ibi descendat exercitus. Per eum, qui venturus est judicare vivos, et mortuos et sæculum per ignem. *℞*Amen.

*O water which God hath made, I command thee, in the name of the Father and of the Son, and of the Holy Ghost, that thou have no part with any unclean spirit. Thou shalt give honour unto Him that liveth and reigneth unto the Father, and unto the Son, and unto the Holy Ghost, that wheresæver thou shalt be sprinkled the unclean spirit shall go away from that place. Likewise, O water which God hath made, I command thee in the name of Jesus Christ of Nazareth, the Son of the living God, our King and our Judge, that thou be the means of purification and of sanctification unto men whom it hath pleased God to call unto His Holy Grace. Wherefore, O Holy Lord, everlasting Father, eternal God, I call upon Thee that it may please Thee in Thy tender mercy to command and to bless this water, that no unclean spirit may henceforth have any place or power therein, but that wheresæver the same shall be sprinkled, there the host of Thine Angels may come down. Though Him Who will come to judge the living and the dead, and the world by fire. *℞*Amen.*

The sub-deacon or an acolyte reads: from Numbers 20:2-6

LECTIO liberi Numeri: In diebus illis: Convenerunt filii Israël adversum Moysen et Aaron, et versi in seditionem, dixerunt: Da nobis aquam, bibamus. Ingressusque Moyses et Aaron, dimissa multitudine, in Tabernaculum fæderis: corruerunt proni in terram, clamaveruntque ad Dominum, atque dixerunt: Domine Deus, exaudi clamorem hujus populi, et aperi eis thesaurum tuum, fontem aquæ vivæ, ut satiati, cesset murmuratio eorum. Et apparuit gloria Domini super eos.